
REGIONE SICILIANA
C'OMUNE DI LEONFORTE

PROVINCIA DI ENNA
Prato N .
del .

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

N80 del Reg.
OGGETTO: Cantieri di .se.rvizi direttiva del 23 agosto 2013 - Approvazione

programmi di lavoro _

Data 18/09/2013

L'annoDuemilatredici; il giorno Diciotto mese di Novembre alle ore 11,00 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei

sigg.ri:.

Sinatra Francesco

2 Lo Pumo Antonino

3 Livolsi Domenico

4 La Delfa Antonio

5

6

7

SINDACO

ASSESSORE ANZIANO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PAHERI ESPRESSI Al SENSI DELL'ART.I, COMMA l,
LETT. t) L.R. 48/91, MODIFICATO CON L.R.

N.30/2000, ART.I2

~ Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la regolarità tecnica

D Si esprime parere non favorevole

IL CAPO SETTORE PROPONENTE
j fo Dott.ssa Antonina Licciardo

D Si attesta che la presente proposta di
deliberazione non comporta oneri finanziari

~ Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la regolarità contabile

D Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la copertura finanziaria (Prenot. n.
del cap. bilancio

IL CAPO SETTORE BILANCIO
f.to Dott,ssa Anna Giunta

Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori: ROSA MARiA

Partecipa il Segretario comunale Dott. Anna Giunt"!

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull' oggetto sopra indicato.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2° SERVIZI SOCIALI

VISTA la Direttiva dell'Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali
e del lavoro-dipartimento lavoro del 26 luglio 2013, pubblicata sulla Gazzetta
Ufficiale della Regione Sicilia, n. 39 del 23 Agosto 2013, con cui, secondo le
disposizioni delle Delibere di Giunta regionale n. 202 del 6 giugno 2013, n. 241 del
3 luglio 2013, sono state emanate le modalità per richedere finanziamenti per
attivare cantieri di servizi finalizzati ad integrare o ampliare i servizi comunali, allo
scopo di mitigare le condizioni di povertà ed emarginazione sociale scaturenti dalla
carenza di opportunità occupazionali;

VISTO il comunicato del 24 agosto 2013 a firma del dirigente generale del
Dipartimento regionale del lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle
attività formative con il quale si chiarisce che "la manifestazione di interesse potrà
essere presentata da tutti i comuni dell'isola, ivi compresi quelli di cui alla I.r.19
maggio 2005 n.5, dovendosi escudere, in tal caso, solo i lavoratori gia beneficiari
del reddito minimo di inserimento ....";

VISTE le schede relative a n.4 programmi di lavoro elaborate, secondo lo schema
allegato alla citata direttiva assessoriale, dal Settore servizi sociali in
collaborazione con il Settore tecnico;

Propone alla Giunta Municipale la seguente deliberazione

-Approvare i n. 4 programmi di cantiere di servizi di cui alla Direttiva
dell'Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e del
lavoro-dipartimento lavoro - del 26 luglio 2013, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale
della Regione Sicilia, n. 39 del 23 Agosto 2013, per complessivi 60 soggetti, allegati
sub a, b, c e d alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

-Dare atto che in caso di finanziamento insufficiente all'attivazione di tutti i 4 cantieri
di servizi si procederà con il seguente ordine di priorità:
1° -programma sub lettera "a" iVlanutenzione stradale zona espansione abitative -

Via A. Buttafuoco;
20 ""'programma sub lettera "b" iVlanutenzione Via Raimondi - Via Taccetta - Via

Tamburella;;
30 -programma sub lettera "c" Manutenzione Canale "Tagliata"
4° _ programma sub lettera "d" Ripristino area "Madonnina";

-Dare mandato al Sindaco di presentare istanza di finanziamento al cornpetente

Assessorato regionale;

-Dare mandato ai responsabili dei settori interessati di provvedere agli atti

consequenziali;



-Designare Responsabile del procedimento dei programmi allegati sub "a", "b", "c",
"d", il Responsabile del Settore 6° Tecnico dott.ssa Anna Giunta;

LA GIUNTA MUNICIPALE

ESAMINATA la suesposta proposta di deliberazione;

RITENUTA la stessa meritevole di accoglimento in quanto conforme al proprio
programma politico;

VISTO il conforme parere favorevole del responsabile del Settore 2° Servizi Sociali
e del responsabile del settore 4° Finanze;

ad unanimità di voti espressi a scrutinio palese

DELIBERA

1.Approvare e recepire la suesposta proposta deliberativa, intendendola qui di
seguito integralmente riportata.

Con separata ed unanime votazione dichiarare il presente atto immediatamente
esecutivo ai sensi di legge data l'imminenza della data ultima per la presentazione
dei programmi.



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.Anna Giunta

F.to Sinatra Francesco

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Lo Puma Antonino

--------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo

Comune, ai sensi dell'ali.32 della legge n.69/2009 dal giorno 19/09/2013 e per quindici

giorni fino al 04/10/2013-------

Leonforte, li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to

IL SEGRETARIO GENERALE

celiifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all'albo an-li ne, sul sito istituzionale di questo Comune,
all'indirizzo www.comune.leonforte.en.it.aisensidell.mi. 32 della Legge 69/2009 il giorno
19/09/2013 e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell' art. l 1 della Legge Regionale 03
dicembre 1991, n.44.

Leonforte, li

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.Anna Giunta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _

ai sensi dello comma del!' art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giomi dalla pubblicazione.

ai sensi del 20 comma dell'art.l2 della L.R. n.44/1991, dichiarata inul1ediatamente esecutiva.

Leonforte, li
IL SEGRETARlO GENER.A.LE
F.to Dott.Anna Giunta

--••..........~._~-------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrat.ivo

Leonforte, li

http://www.comune.leonforte.en.it.aisensidell.mi.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

